Undecimo seculo Burchardus Wormatiensis Episcopus L. 16. Decretorum cap. 2. statuit, monendos esse populos, ut feria quarta ante Quadragesimam confessionem accendant.

Odo Parisiensis Episcopus, in statutis vetuit, ne quis ultra annum confessionem suam differat, tom. 6. Bibliothœcæ PP. Binii, et tom. 10. Conciliorum.

Imo S. Chrodegangus Episcopus Metensis in Regula cap. 32. tom. 3. Spicilegii (et Patrolog. t. 89. p. 1072. A.), præceperat jam seculo octavo, ut ter per annum populus fidelis suam confessionem suo sacerdoti faciat. Ex hac doctrina

Conficitur 1º. Nondum baptizatos lege ista non adstringi ; cum nec sint proprie fideles, nec peccata ipsorum subsint clavibus Ecclesie, neque possint subjici etiam post baptismum susceptum.

2º. Lex ista ligat omnes baptizatos mentis compotes et gravis peccati reos, atque ipsum etiam summum Pontificem saltem quoad vim directivam : exigit enim lex naturæ, ut caput membris conformetur in iis, quæ ipsi et membris sunt communia.

3º. Ait decretum Concilii Lateran. *Qui ad annos discretionis pervenerint :* quare amentes et parvuli, qui nondum contraxerunt peccata mortalia, nec possunt exhibere actus penitentie, canone isto non comprehenduntur.

4º. Canoni illi sunt obnoxii, qui consciæ sunt sibi peccati lethalis ; nam venialia confiteri nemo tenetur, ut habeat Concilium Tridentinum Sess. 14. cap. 5. sub finem monens, Ecclesie præcepto designari tantum tempus, quo tenemur confessionem jure divino necessariam facere : atqui jure divino nemo tenetur ad confessionem noxarum venialium, aut eorum mortalium, quies semel jam pro confessione fuit legitime absolutus ; ergo.

5º. Præcepto isti non satisfit per confessionem sacrilegam : Ecclesia enim præcepto divino implendo tantum assignavit tempus; igitur non satisfacit præcepto ecclesiastico, qui non implet divinum præceptum, quod jubet, peccata sacramento confessionis expiari. Vide 14^{am}. propositionem ex damnatis ab Alexandre VII. Quod si daretur confessio sacramentalis valida et informis, defectu doloris se extendentis ad peccata, quorum poenitens non reminiscitur, ea satisficeret præcepto Ecclesie, quæ tantum requirit, ut hoc sacramentum bona fide suscipiat, perceptionem autem fructus non imperat. Ita Ecclesie præcepto satisfacit, qui in statu peccati missæ assistit, etsi ejus fructum non percipiat : nec enim fructus missæ præcipitur, sed reverens ejus auditio, licet etiam haec præcipiatur ob fructum, tanquam propter finem legis extrinsecum, qui sub præceptum non directe cadit.